
ZARZĄDZENIE NR 3/2023 

WÓJTA GMINY SITNO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie powołania Gminnej Komisji ds. Wyborów Sołeckich dla przeprowadzenia 

wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie gminy Sitno 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 35 ust 3 pkt 2 oraz art. 36 ust 2 ustawy o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z § 18 statutów sołectw Gminy Sitno 

stanowiących załącznik do Uchwały Nr XLIV/313/2022 Rady Gminy Sitno z dnia 30 sierpnia 

2022 r., zarządza co następuje: 

§1 

Dla przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w sołectwach gminy Sitno 

powołuję Gminną Komisję ds. Wyborów Soleckich (zwaną dalej Komisją) w składzie: 

1) Agnieszka Grzesiuk – Przewodnicząca Komisji, 

2) Zofia Malinowska -  Zastępca Przewodniczącego, 

3) Cecylia Czechyra – Zastępca Przewodniczącego, 

4) Robert Mazurek – Członek. 

§2 

Na siedzibę Komisji wyznaczam Urząd Gminy w Sitnie, Sitno 73, 22-424 Sitno,            

pok. nr. 3. 

§3 

Ustala się tryb pracy Komisji, w brzmieniu, jak Załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

§4 

Ustala się formularz potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia, w brzmieniu, jak Załącznik 

Nr 2 do Zarządzenia. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Sitno 

/-/ Krzysztof Seń 

 



Załącznik Nr 1  

do ZARZĄDZENIA NR 3/2023 

WÓJTA GMINY SITNO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

TRYB PRACY GMINNEJ KOMISJI DS. WYBORÓW SOŁECKICH 

 

1. Organizacja pracy Gminnej Komisji ds. Wyborów Sołeckich (zwana dalej Komisją) 

podejmuje działania niezwłocznie po powołaniu, w szczególności odbywa pierwsze 

posiedzenie poświęcone określeniu własnych zadań i obowiązków oraz ustaleniu 

organizacji pracy. Pierwsze posiedzenie zwołuje Wójt Gminy Sitno. Komisja ustala plan 

działania w zakresie przyjmowania zgłoszeń. Informację o miejscu, dniach i godzinach 

dyżurów podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty zgodny ze 

statutem sołectw. 

2. Przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na Sołtysa do Rady Sołeckiej oraz do sołeckich 

komisji wyborczych. 

Wykonując zadania związane z przyjmowaniem zgłoszeń list kandydatów na Sołtysów i 

Rad Sołeckich. Komisja bada, czy zgłoszenia spełniają warunki określone w Statucie 

Sołectw: 

1) Kandydat może być zgłoszony tylko raz w jednym sołectwie, na jednej liście, 

2) Kandydatem na Sołtysa i do Rad Sołeckich może być osoba, która posiada prawa 

wybieralności w tych wyborach. 

3) Zgłoszenie każdej listy kandydatów na Sołtysa powinno być poparte podpisami 

wyborców w liczbie nie mniejszej niż 15. 

4) Zgłoszenie każdej listy kandydatów do na członków do Rad Sołeckich powinno być 

poparte podpisami wyborców w liczbie nie mniejszej niż 5. 

5) Poparcia danej liście mogą udzielić wyborcy stale zamieszkali na obszarze danego 

sołectwa posiadający czynne prawo wyborcze: wzór list poparcia określa Wójt 

Gminy Sitno. 

6) Zgłoszenia kandydatów na Sołtysów i do Rad Sołeckich, może dokonać każdy 

mieszkaniec uprawniony do głosowania (nawet osoba kandydująca). Zgłoszenie listy 

kandydatów dokonuje się w następującym trybie: 

a) Zgłoszenie podpisane przez osobę zgłaszającą składa się do Gminnej Komisji ds. 

Wyborów Sołeckich.  

b) Przyjmowanie dokumentów zgłoszenia, Komisja może powierzyć wyznaczonym 

osobom, ze swojego składu. 

c) Przyjmujący zgłoszenie sprawdzają, w obecności zgłaszającego, czy zawiera pełne 

dane i dokumenty przewidziane w ZARZĄDZENIU NR 2/2023 WÓJTA GMINY 

SITNO z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysów 

i Rad Sołeckich na terenie Gminy Sitno, Statutów Sołectw, numerują i opatrują 

pieczątką Urzędu Gminy w Sitnie arkusze, list poparcia, odnotowują datę                       

i godzinę oraz liczbę porządkową wpływu, a następnie wydają potwierdzenie 

przyjęcia zgłoszenia na formularzu ustalonym w Załączniku Nr 2 do Zarządzenia. 



d) Po dokonaniu zgłoszenia niedopuszczalne jest uzupełnienie listy lub zmiana 

kandydata na liście. 

7) Niezwłocznie po przyjęciu dokumentów zgłoszenia Komisja bada                                       

je w regulaminowym składzie i ustala, czy zgłoszenie spełnia wymogi, tj. czy zawiera 

(zgodnie z ZARZĄDZENIEM NR 2/2023 WÓJTA GMINY SITNO z dnia                       

17 stycznia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich 

na terenie Gminy Sitno, Statutów Sołectw).: 

a) Dane zgłoszonych kandydatów – ich nazwiska i imiona, numer ewidencyjny 

PESEL, dokładny adres zamieszkania, wiek. 

b) Wykaz podpisów wyborców popierających zgłoszenie listy (wykaz podpisów 

poparcia na każdą listę powinien obejmować co najmniej 15 podpisów na Sołtysa i 

co najmniej 5 podpisów na członka Rady Sołeckiej. 

c) Pisemną zgodę każdego kandydata na kandydowanie. Komisja uznaje złożone 

przez kandydata oświadczenie o posiadaniu prawa wybieralności, jako wiarygodny 

dowód uprawniający do kandydowania. 

8) Jeżeli dokumenty zgłoszenia i wykaz osób popierających zgłoszenie spełniają 

określone wymogi, Komisja sporządza niezwłocznie, w  dwóch egzemplarzach, 

protokół rejestracji listy na formularzu określonym przez Wójta Gminy Sitno. 

9) Stwierdzając wady zgłoszenia inne niż dotyczące wykazu osób popierających - listy 

lub zgłoszenia Kandydata na liście, Komisja wskazuje te wady i wzywa osobę 

zgłaszającą do ich usunięcia. Jeżeli wady zgłoszenia nie zostaną usunięte Komisja 

odrzuca Kandydaturę wskazując te wady w Uchwale. 

10) Po upływie terminu zgłoszenia kandydatów, Komisja sporządza listę kandydatów                   

w kolejności alfabetycznej, którą podaje w formie obwieszczenia do publicznej 

wiadomości poprzez rozplakatowanie w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie 

określonym w kalendarzu wyborczym. Druk i rozplakatowanie zapewnia Wójt 

Gminy Sitno. 

11) Komisja może dokonać  zmian w zarejestrowanych listach kandydatów poprzez 

skreślenie z listy kandydata, który: 

a) Zmarł, 

b) Utracił prawo wybieralności, 

c) Zrezygnował. 

Skreślenie kandydata Komisja dokonuje w formie uchwały. O skreśleniu kandydata 

powiadamia się wyborców w danym sołectwie w formie obwieszczenia. 

12) Koordynacja organizacyjnego przygotowania wyborów. 

13) Współdziałanie z dysponentami lokali wyborczych. 

14) Szkolenie sołeckich komisji wyborczych poprzez przekazanie materiałów 

szkoleniowych – statutu sołectwa w którym ujęte są zasady i tryb wyborów Sołtysa              

i członków Rady Sołeckiej. 

15) Przyjmowanie protestów wyborczych. 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do ZARZĄDZENIA NR 3/2023 

WÓJTA GMINY SITNO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

Potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia kandydatów na Sołtysa/ członka/ów Rady Sołeckiej* 

Sołectwa…………………………… 

Gminna Komisja ds. Wyborów Sołeckich przyjmuje złożone w dniu…………………………..………              

o godz. ……….. 

Zgłoszenie kandydata na Sołtysa/ członka/ów Rady Sołeckiej* Sołectwa…………………….……….. 

Pana/i………………………………………………… 

Zam…………………………………………………… 

Pana/i………………………………………………… 

Zam………………………………………………….. 

Do zgłoszenia zostały dołączone: 

1. Wykaz/y………………osób popierających zgłoszenie kandydata na Sołtysa/ członka/ów 

Rady Sołeckiej. 

2. Oświadczenie/a kandydata na Sołtysa, członka/ów Rady Sołeckiej* o wyrażeniu zgody                      

na kandydowanie oraz o posiadaniu prawa wybieralności. 

3. Zgłoszenie oraz oświadczenie kandydata na członka Sołeckiej Komisji Wyborczej. 

 

 

……………………………………    ………………………................... 

           (data)          (podpis osoby upoważnionej do przyjęcia zgłoszenia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić  


